
69 0€'

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO ÞO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREçOS Na 0ßn022 - PMM

pRocEssQ ADMINISTRATIVO N" I I 1/2Q22-L[C

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAC.Ã,O

Em cumprimento ao disposto no art. ll9,paúgtafo 1o da Lei 8.666193 torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, cuja classificagão dá-se da seguinte forma:

A empresa SOLAR IVIATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no
CNPJ no 78,794.42710001.-04, ve¡cedora cgm valor global do lote de 379.980,06 (trezentos e

setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis centavos).

!t,.I

,l'

Ivlarmeleiro, 03 de outubro de2022.

va
CPL

Portaria 6.864 de 221 09 12022

CNPJ: 76.205,665/0001 -01
Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx, Postal 24 - CEP 85.61 5-000
E-mail: licitacaof@marmeleilo.pr. gov.br' / licitacao02(á)rnannelei¡o.pr. gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO 7(]Ü

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
TERçA-¡EI"RÀ,1PE ouTUJRo DE 2022 ANO: VI l

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No: 1329- 21 Pág(s)

SUMÁRIO
AVISO DE LTCTTAÇÃO PREGÃO Br,ernÔNrCO N' 10212022 - pMM PROCESSO ADMINISTRATTVO
N',t7U2022-LtC

EDTTAL DE LICITAÇ,Ã,O TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022 - pMM PROCESSO
ADMTNTSTRATTVO N' 11 1/2022-LIC RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFTCAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO SBCUNDO TERMO ADTTTVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO
DE DIREITO REAL DE USO DE BEM IMÓVEL PÚBLICO N" 3 1 I /20 I 2. Vinculado a Concorrência NO

EDTTAL N 28312022 rMpOSrÇÃO OB PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

AVTSO DE LTC|TAçÃO PREGÃO ELETnÔru¡CO N' 102t2022 - pMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 17 1 I2O22.LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
OBJETO: Contratação de empresa para locação, execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminaçäo
natalina de Marmeleiro - Natal 2022, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE
REFERÊNCIA,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 04 de outubro de 2022.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS P .

rNlcto DA sEssÄo DE DtspurA DE pREços: as
Para todas as referências de úempo será observado o horário de Brasllia (DF).
LOGAL: www.comprasgovernamentais.qov.br "Acesso ldentiflcado no link - licitaçöes".
eOUlSlç sanþr e ulwluüaÍ[eleirq.plsov.fu.
lNFORrvr'AçÖES: (a6) 3525-81 0

Marmeleiro, 03 de outubro de 2022.

^. Franciéll de Ollveira Mainardi
Pregoeira

E.plTAL DE LICITAçÃO TOMADA DE PREçOS No 003/2022 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO No t 1 112022-LtC RESULTADO DE JUL,GAMENTO E CLASSTFTCACAO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei 8.666/93 torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
cuja classificaçäo dá-se da seguinte forma:
A empresa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUçOES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ no 78.794.427t0001-04,
vencedora com valor global do lote de R$ 379,980,06 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis
centavos),

Marmeleiro, 03 de outubro de 2022.

Daverson Golle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6,864 de 2210912022

i-
i IGPi Brasil

1.....

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcådo Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

bl¡p,.//ugy{.!!elEqle!9.pt39y.b¿ no llnk Dlárlo of ¡clal.

Inþie

Página 1



701
22 ¡Onx¡, nE BDLTR.ÄO Terça-fetra, 4.LO.2o22 - No 7.551 Atos Oficiaislr

Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Paraná

DECRETO LEGISLAIIVO N', OOi/2022
SÚMul¡: Nom€ls VanN Velom, para o Cargo de Contador e dá trbæ pDvidênclæ.

J0A0 CARLoS DALBERTo, Prestdonle da Cåmara Munlcipal de Vereadores de
Sallodo Lontra, Esladodo Paraná, nouode suas alribuiçõss legals, quo lhe são
conlodd0r po¡ Lel, confomo Edllal d6 Concurso públ¡co n" OtitO2Z 6 Edilal d6
Conwcaçäo n" 06/2022:
DECREIAI
Art. lô - Flca nomeada, a parlk de 04 de selembrc de 2022, Vanessa Velo$.
braslloka, porladora do CPF 098.539,209.64, para o Cãrgo do Contador
Art. 2û - Revogadâ asdisposlçðBs em conkádo, esle Dætoto enlrará em vlgorna
dats d6 lua publlcaçåo.

Gabinete da Presldéncla da Câmara Munlcipât do Sâilo do Lonka, Estado do
Paraná em 03 ds sotembro do 2022. IT

JOAO CARLOS DALBERTO
Presldenle

, DECRETO LEGISLATIVO Nô, OO8/2022
SUI\,ULA: Nomela Clovls Anlun$, para o Cârgo do Agenlo ds Comunlcação 6
dá ouhas provldènclæ.

JOAOCARLoS DALBERTO, presldento da câmâra Muntctpal d6 v€feadores do
Sallodo Lonlre, Esladodo Paraná. no uso ds suas alribulçõ€s legâls, qus lhe são
confeddãs por Lel, conforme Ed¡tal ds Concurso púbtico-n. 01/i022 ;) Edfial de
Convocação n'06/2022:
DECRETA:

presldenlo

- DECRETO LEGISLATIVO NO. OO9/2022
SU¡.,IULAr Nome¡a Bruno Rlbeko, para o Cargo doAsslslsnle Admlnlslrativo o dá
oulras p¡ovldênclas.

JOÄOCARLOS DALBERTO, pEstdenle da Câmara Munictpal de Vereadoresde
Sêllo do Lonka, Eslado do Parãná, no uro dg suas alrlbulçðes legals, quô lhs såo
confeildÊs por Lel, conform Edilat de Concurso púbilco n. 01/ã02i ; Edltst de
Convocação n'06/2022:
DECRETA:
Art,.1o - Flca ¡omeado, a pallr do 04 de solembro de 2022, Bruno Rlbeko, bra.
sllelro. portrdor do CPF 374.890.268.S0. para o Cargo de Asslstonte Ad;lnls-
lrâllvo.

Ad, 20- Revogada as disposlçðss em conlrárlo, osl€ Decretoenkará em vigor na
dala dE sua publlcação.

Gablnete da Presldêncla ds Câmara Municìpâl de Salto do Lonl¡a, Estâdo do
Paranå em 03 de slembþ do 2022.

/tu
¡oÄo c¡nlos o¡Leenro

Prssidenle

JoÄo cARLos DALBERTo

Prefeitura Municþal de Nova prata do Iguaçu
AV|SO DE LtCtTAçÄO
PREGÃo ELETRÔN|co N' I13i2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 47i2022
MODALIOADE: PREGÄO ELEIRôNICO DO TIPO I.,IENOR PREçO POR ITEM,
OBJETOT Conkalação d6 empress para a preslação de srulços do lopografa,
cadografia e gædesla em gsral, de lormâ parc€lada, no Munlclplo ds Nova prala

do lguaçu - P[
DAIA DA

08:30 horas.
as r€fsr6nclas ds tempo srá obsryãdo horário de Brasllia (DF).

.rL: Preleilute do Munlclpio de Nova
M.comprasgovernamenlåls.gov.br

Prala do lguaçu - Patanå,

Todas as lnfomações pedlnenles ao presnto edllal, lnctuslvê as caraclerlslicas
quanto aoobjelo llcltado, €slaråoàdlsposlçåodoslnleressadosno Deparlamenlo
de Llcilações da Profoiturâ Munictpalde Nova prala do lguaçu, ou p6lo tlle wW.
npl,prgoÝbr, ou pslo fone {46) 3545.8000, em dtas úlsts, nos horártos dss 08:00
as 12;00 horas ê dss 13:30 æ 17:30 horas.
Novâ Prale do lguaçu - Pr, 03 de outubro de 2022.
SERGIo FAUST- Preleito Muntclpat

AV|So DE LtCtTAçÄo
Tor\rADA DE PREçOS No 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO,I48/2022
O Munlclplo do Nova Prata do lguaçu - E6lado do p6raná, alravés de su pr6-
fello Munlclpal, torna públlco para @nheclmnlo dos lnt€resados, que no dla
21t10t2022, às 09:00 horas, na sala d6 llcllaçöes da prefallura Munlclpal, sllo
Rua Voreador Valmor Gomes, Munlclplo de Nova prata do lguaçu . Pr real¡zará
llcllaçåo na modalldâde TOiTADA DE PREçOS, pslo cñtédo do MENOR PREçO
GLOBAL, l6ndo como objsto Conlralaçåods gmprasa para oxæução de muro
oulros srylçog no Conlro do Convlvgnc¡a do Munlctplo do Nova pratâ do tgusçu

com ræursos próprlG do Munlclplo,Pt,

Todas as lnfomaçóæ perlin€nles ao pr€senlo edllal, Incluslve as caraclerlslicas
quanlo ao objelo llcllado. €6larão à dlsposlçåo dæ lnl6rôssad6 no Oopaíãmonlo
de Llcltaçöôs da PrefelluE MunlclpaldE Nova prals do lguaçu, ou pslo slto wW.
npl.prgoubr, ou polo fons (46) 354S8000, €m dtãs ùtels, nos horários das 08:00
ß '12:00 horos € d6s '13:30 os 17:30 horas.
Nova Prata do lguaçu - Pr,03 d€ outubro dE 2022.
sÊRGlo FAUST- Pr€f6lto Muntctpst

TlPOj Menor preço globâl do lole/grupo.
OBJETOj Contralação de empresà páraïocaçã0, execücãb, manulencåo e relira-
da da decoração ornamental e lluminaçåo nalalìna de Mameleho - ñalal 2022,
@nfom€ esp€clfcâções € quånlldades conslanles no AnExo I - TERMO DÈ
REFERÊNCIA.
RECEBIMENTo DAS PRoPoSTAS: A part¡r das 08:30 horas do dia 04 do 0u.
tubro de 2022.
TÊRMINO DORECEBI¡TENTO DAS PROPOSTAS:Até àÉ 09:00 horasdo dta lB
dê outubro de 2022-
tNlcto Drc sEqsÃo DE OtspuTA DE pREÇos: às 09:00 horas do dta 18 de
oulubro d6 2022.
Para lodas as referénclas de t8mpo serä obsryado o horårlo d0 Brasllla IDFì.
LOCAL: M.comprasgovemãmsnlals.qotrbr 'Acss ldenilfcado no link - iicl-
lãcðes'
AÓUlSlçÄo DO EDITAL: Slles sW.comprasgovsmamentals.goÝbr 6 w,maF
melelro,Dr.oov.br
TNFORMAöÖES: (46) 3525.8107 ou (46) 352s.8105.

Mameleko, 03 de oulubro de 2022.
Francléll do 0liveha Mainadl

pregosha

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Avtso DE LlctÌAcÄo

pREGÁo ELETRôNtco N' 1ô212022 - pMM

PRoCESS0 ADMtNtSTRATtV0 N" 171/2022.1tC

EXTRATo PARA PUBLIcAçÃo
SEGUNDO TERMOADIIIVOAO

CONTRATO DE cONcEssAo DE DIREITo REAL DE Uso DE BEM IMÓVEL
púBLtco N'31i/2012,

Vlnculado a Conmréncla N.003/2012
CONCEDENTE: MUNICIPIO DE MAR[,,IELEIRO
coNcEssl0NÁRtA: METALpA MAeutNAs tNDUsrRIAts LToA
oBJETO: Adillvo de prazo do vigêncla contratuat.
PRAZO DÉ-VIGËNC|A: Flcs prorogado o prazo de vigênc¡a conlratual pslo
porlodo de 05 (clnco) anos, a conlat do venc¡menlo do lnstrumonlo contåtual
('10/10/2022), ou sja, até 10 ds outubrc de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO AD|T|VO: 23 do st€mbrc de2O2Z,
FORO: Comarca de Marmeleko, Eslsdo do pâraná.

l\rarmol€ko, 23 ds slomhrc d62022.
paulo Jak pilail

pßfello

lorna-!e
sgulnle

EDIIAL DE LICITAçÃO
TOMADA0E PREçOS N.003i2022 _ PMM

pRocEsso ADMtNtSTRATtVO N0 1.1.t/2022-LtC
RESULTADO DE JULcAMENTO E CLASSTFTCAçÄO

.Emcumprlmento ao dtsposto no a¡t. 109, pâr4rafo i"Oa Le¡ ¿,OOOig¡
públlco o resullado da llcilação em eplgrale, cujãctesslticação dá.s da
foma:

A ompresa SoLAR MAIERIA|S E CONSTRUçÖES ELÉTR|CAS LTDA, tnscri-
la no CNPJ no 78.794,42710001-04, voncedora com valor gtobal do lols de Rg
379.980,06 (trezsnlos I slbnla o nove mll e noveænlos;oll€nta r€als e ssls
cenlavos),

Måm€teho,03 ds oulubro d6 2022.
Daverson Coll€ dâ Silva

prsstdento da CpL
Potlsila 6.864 dø 22t09t2022

Prefeitura Municipal de Realeza

APRÊFEITURA

e carælerlst{æ:

AVISO DE ALTERAçOES
A PREFEITURA DÊ REALEZA, Estado do parâná, tone públ¡co I para conh6ct.
menlo dos lnl€ræsados que houver8m allsr8ções no edilal abalxo:
MOOALIDAOE: PREGÄO ELETRÔNICO NO'185/2022 PROCESSO LICITATO.
Rlo: No 254/2022 TIPO: MENOR PREÇO pOR tTEM
oBJETO :.Conlralåção de psssda(s) Ju¡fdlca(s) paro o fonactmenlo dÊ serylços
ds lralor de esleha, relrossavadelrâ e Es8vadoha Hldráulica, conlablliza¿os
om horas.måqulne, a stem preslados no Munlclplo ds Rsaleza, om e6pælal, na
€xecuçãodo programe de Porloka I oenlro, além de oukas allvldades àeænvo!
vldss pelo Munlclplo.
A8 ålleraçóss oslão disposlas nã descdçðo dos ltoni.
Rorl.za,03 do Oulubrods 2022.

DIANA BA¡,IBERG
pr€goska

M.EFEITT,R.Á, MIJNICIPÁL

BELAVISTADACAROBA
ERRÀTA

EDITAL PREGÃo ELEIRoNIco N. Os4/2022
AoutsrçÄo DE vEtcuLo sEoAN coNFoRME coHvÊrüoÑ" rosslzozz
Po¡ sro de d¡gltqão rellfæ.s o EdttaleAnexos confom6 ægu6:
onde s lå:'PREGÄO ELEtRONIco N.083/2022 -

L6ta-si'PREGÄO ELETRONTCO N. 084/2022.
DATA DE ABERTURA DA LIctTAÇ40: 06/i0/2022
LOCAL: M.llcltanel.com.br
BBla Msta da Câroba 03 de outubrc de 2022,

GELSON MAFFI
PREFEITO MUNICIPAL

ffi

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
MUN|CIP|OOE æBU¿tñflOS' 

^usoDE 
lctr çÄ0. mEGaoEtEtRôNtCON.¡ t@Ol2

oùþb: REcrsrno oE mEç$. OtiJElVÁNm ¡ rurum ¡ ¡wrru¡f co|IlmtÂçÀo oE
EÍpREsA pÁRÄ t0caç^0 oE cuuräæRts EvÂpoilrffi - excLusrc Ë¡ãi
PÂRTICIÞÂçIO OE MICROEMPRESÀS E EMPRES DE PEOUENO POFTE.ld& d!-&_rÈ Púbh: Dir: 2{ d! dtobro ø æ22, am: a! t1 hoð¡ m ñhdor . Horóó d. hihv!þr nS 37.m0,00 {tdnh . etô mt E!hì.
O .dl.l !l.t I dhodt¡o dôr t¡r.,.rr.dot io OôÞltls.nio d. tti.c&Í ño ¡[.w4trin^û D'prr. Ett. ffi@m.Mij!fth.rnþm.F.¡6Þrôtuñrr,..¡r.va¡ &toñ.: ta6t!!S e6
tub Uùhor, ¡ d. ñ6 C. M.

tutrCrilo¡ hlb
PÉLllo

nERMftFtc^ç^o
A põ&[m Muiht!¡t d. h Vrhh6 t6, ! i.ñilÍúdo d¡phrqþ rôr.r.nr! ro Er'.to d. Cfrùrtor Atr¡ & n.obtD d. pFÉ|, Cø{trbr, tofro! 

^útiót 
i;rsd¡2, Þúb& .o d. 2t ò ¡r.ñh d. er. iô_de oi¡;i d;. e;i;;. ¡;;;;: l;îi'(.dlÉont.ær, Þ&h.ltr. r2or). ¡o Jodtd. úr,b-JE (.dg" rr.ur, ei¡r, rii-un"jolo

nERnA¡fE^çÄo

_ . -^ 
pr.rô[ur Mu.kþ.t d! oot¡ M¿tifro, rr, . n.rjtuçlo di

üjËü:;ji,,3l[ :: ff"# ¡¡ i,llliå'iî'ü"i îi,lilit""å,i,ílrå,iî,î,,iitili1$11å1Til1
tdfç¡o.ñr.i r!. ilr.. ¡e0 . &o) . ñô Jñd d. &ido _ JB (.d¡fr" ¡ i g!. pj¡;,i äi;;iøIä
crÁuluu pFrMEr¡À - oo ørar3"l.l,l;* o. ".0".,o'lrrb t.¡rdr¡,. o.r. d*.dôd..,0! orÉ¡.h ô ñuikrÞb d! oôb u¡^h.. c!iló Muñkró¡i¿i.ùñj;;ñ:i üfi;;::;frii:.00.rffi¡[@. rÞn rr¡.ñóÈn.¡d.!,r.t.d.il. tñ!hh.^to,

" ._-.- "- -!]!!¡{cl9q!ÉIaElú¡lHqs i pEpÆrÂMENro oE 
^oíNFr¡gcÄa

"'"äl#p,,åfi 
f ü:itrJi#,ili*ft'l',h',Ä.oir#"gmHåff *'*

conkáton t0t2022- Moñtc!Goutrdâ.cpF sb¡, 102,02f .35e,39.
conlñlon' t08r2022.Mônlc¡Gour¡d..CpF!ôñ.i029¡f.3S.30.
Coñtrlo n 2 l{¿022 . Crñdlnlr Sivlrr . CpF .. OSa.7æ Jt9.1 !.
Contâlon'215¿022-nrñrrSflvlkiLtd!.CNPJn t8,Sg.ZO€Omt.ß
conÍ6lo¡' 216/2022. lrrñÿslvctd Ltds.cNpJ n' !0.339.206Dm1.æ.
Coñtrlor'23æ022.MúiltoLdrp.iltn-CpFn 062.?30519,82.
Codolo n'2022022- URgfEC - Engoñhoil., pt.n.hd.nto. Conluttod! ild¡ _EÞp. CNpJffF
n.' 02.080.!32/@01.0!.

!!sli4! Tlmo 
^d[ho 

Ao C6r6to n. tstno2o . Lh S!rutço. OnÍñ. Ltd! . CNPJ N.03.?25r25D00t.35.
Ë!16..docuñlnto. oltó dhPntftt n, tdc06 no Oródo On6r Ehrôntco _
w.drriloruntdptt.coñ ò4FÞ

ob¡cb
Vüfrillos thilit¡lrio tip ptCK

U¡ I t0t.470.00 t20

Lilis Ctrlos l 0m(ô

Do¡r Vlrhh05,3 dc oilrrhN du 202?.

^vtso 
Dtì r,tct r^cÀ()

EDtr^L DE coNcoRRÊncl,t x. o:o¿brz
Þúbliø quc fôrú Mlir¡r. À5 , hor¡s do

2022, nn 
^ÿcn¡dn 

ltio cmndê do Sill. no tio cm
Dmsll. CONCORRôNC|^, sob rcßtnrc dc
llDo mtrnr pNço. ¡ prcços fiNos c sñ É¡iufc,

f,ocnl do oblcro Objclo
QuIntidndc

c unldodcdc
nìcJld¡

¡tñ7o dc
cxccúção

Scdc rlo lvluniclpkr Ilcopc dc lishdn
Vlclnrl cnr CDUO

9,840,00 nl 120

Do¡s Vìz¡nfts.3 dc oiltubru dc 2022.

1,tr¡¡ Cnrlos'lìmilo

scus

prcçoPor

O nwricfplo dc l)ois V¡zirhoi romn
din ,l (lc noÝcfrbro do trno de
Do¡l Vlzlnhos , Pornni\,

lær do

dr ltirç&!. m ¡trô I

t.
L



T2
(uririba,tcrça.feira, 4 de 0utubro de 2022 -ed(åo 12.003

conårcìlil [ {br]flDilÌ;rni¡ . coil .l)f

7C2
Editais Fml {)

uE REouEntirFNÌo oE RFNovaçAtl
tIA LICEIICA OE OPERAÇAO

9UirlUl.À

oô

a{r

úÛ,n Dttfltâ¡otlu

fidldr¡rl ¡'' [lló,dt ll&dahoù lÿ19]

o¡^ro¡o0 ¡lcl{At¡, llm{ 5 nfl[Iß
Jliln, üùdól¡lrù¿hódt
útd¡bhilh'

thñ

ú

mrú
ft

|rr!

.,..ir.iì
,l;:¿i'"

."J¡;-*; '

cd

rtr-¡I¡ul
a6ßtf

ù ¡EEûi

nB¿dr
¡'ù'lll.?Ìl/tdl¡?i
¡r lú012ý!t¡ffi1'lG o

l( bdût i¡
tl.??¡¡ Er . f0,tt
ü

0ü}l0{ó¡

hýrn

ü
ü

ft

&

0{ rt drt:û?c ktÉE¡0t d¡02 IJ,{È,n do

¿r

ù
0lúl¡
0l jl, 0rt

Hro ldd¡ &r¡do ¡¡iftI 
^¡¡¡ú

ß ¡fllo

rd¡mdrû

i'. ú7dð.

ú r¡çh

Edrtsl dþ Þfcglo Etðrrónico N' 9!åqi10¿a

.A Plale¡tura M0nioipal do lmbqú loms f¡ùþlico qùå rlilizsrå
PrÊg¡ù ElÊlróhicó, Þóm Ècssåo dã Dl6Þúlå dè Prüçðr: å¡
09;30 hor¡e do Dia 2l do oulubro d. ¿0?2horário da Êre¡ilis
.- DF, com I llnalldsdè clð sslrcìonBr mûlhor proposlÊ perâ

Nquf¡lçþ d0 8fle rlar sülomolivrE prn'v0fculos ds frot0
munlclpûl oulf¡¡ htorrn¡çöés, þom como coplss do edú81

complaìþi podÞråo esr oþtldoB ,unto ¡o Sìlé ri'Ýw'imbou.
pr.ãav,br, lòðnÉ l.ìc¡laçösr e/or¡ â po6tó Tócrì16a, p(dÉfå tð¡'
oÞt¡do¡ luÍrlô a Prcf.ìtuÞ Mun¡r:ip¡1, duranls o hprårlo dô

axp6d¡sfit6 no sôdsroço dâ Rua F ånc¡¡co siqu3tu¡ (odz,

471, Sðo CrisrÖv¡lo, lmbau / Pr- Fonô 42 - 3278 -€1 ?Þ.

lmbaù, 30 dâ salômbrð dô ?0?2.

MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL
Plrgoúk¡¡

,EXÍ¡ATO PARA:PUBUCA9ÄO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONÎHATO DE CQNCEESAO DE DIREITO RËAL ÞÉ
u80 DE BEil |MÖVEL pÛALtCO Nr rltf¡012.

Vlngsl¡do a tonconanél¡t Nô 0OSIZOl2
GONCEDENTE: MUNICTPIÇ DE MARMELEIRO
CONCE6SIONARIA: METALPA MAQUINAS INDUSTRIAIS
LÏDA
OBJETOTAdIIÍvo do prs:o de viqtncis conlratual.
FRAZO DÊ VIGÊtlOlÀi tíc¡ proffoþrdd o prE¿ö dôvlgånd¡
contrat(Bl pslq Þorlodo de 05 (6inco) ùnoð, a conlâ¡ do
vsndmmtô do in¡lrumrñlo contr¿tuEl (1.0/10/1022), ôu 6.1¿,
.stó J0 d! outubro d€ ?q27.
DATA DE A83II'¡ATUßA OO ADITIVO: 23 dð rèlembro de
2022.
FORO: Conrrrcd dr Merrfl6lsko, Eslrdô do Parrnå,

Mâtmôlöiro, ?3 dr rcl6rnbro dr 2O?2.

P¡ulo Jslr Pllrll
Pnfelis

Þreglo Preicncfrl ío T3ñr2ô?¿.

El¡trmr d. R.glrlro dr F !çós

,oBJETo: :F¡irlsçåo d6 lervlges dÈ iluminaqðô a
,d8çdtâçåo fiÉlsllnÈ n9 Mi¡nlclÞio dê Pính¡¡c. TfPo 0E
LlcrTAçl{9; MónQ|Proçp, VALOß M¡AXMoi Rû
1.443.320:30. EÑTRECA É AEËRÎURA OO8

E¡|VELOPEST iilt',l8t1Ùt2f,¿2, å¡ O8iO0 horq¡, LOCAL|
stlr dr Lìçlttçö.l tltlrd¡ nr Bodêvlr D.pr¡r¡dó Jolc
Lrópotdg'.licomol, no l8,l02' l¡roo, cEP: 83.32f.+lor
Contro, PlnÍalrlPR, EDITAL: E!t.rá dlsponlvàl Bo!
lnlerorÉÊdo¡, no ¡ile lr[n/.ß{Ìì¿u¿"nl0halÊ,p[gÂv"Þt no llnß

ucrrEçöôs, do di€ 04/10l?022 ¿o dis 17t10t2022.

INFoRMAçöE6: podgrâo ràr oblldår no EìlË ou pplo

l_slÊfoor 1041): 90?68-905{r .dr¡ o8ootr È! l?r00h r dar
13:00h ÈB '17t00h.

Plnhâ¡f, 03/to/2g?2.

ffi o*on 
tIËÍoT|t-aEl'uHArÊ

ËU sòc¡.tsil¡ llunlcldif dö Àdmlnlslruclq

.l.l'
Aýlio de l¡lcltiçåo

. ¡ rIr .

EDITÀL PE LICITAçAO

foMADA DE PREçO8 No 003t2022 - PMM

PROCESSO AÞMtN|STRAT|VO No rll'2022.1-rC

BElULlAlp qË JULGAITEñTOE c
Etr cümpdmrnlo ao dlsporlo no art. 109, par.ågrafo

10 dâ Lrì 8,660/03 lomg-sà püblico ô rctullado da llcitrçåo

im 6plgrafe, cu¡a clasßilicsção dá'sÊ da sÊguinre lorma:

ABmpro¡Ê SoLAR MATERIAIS E CoNSIRUç0Es

Et.ÊTRIOAS LTDA, rnocrita no CNPJ ne 78,794.42710001.

04, Ýcnccdora com vÊlor 0ìobal do lola dá R$ 37S.980.öö

(tr€z0nto6:è sËlêñt¡ B novs mìl É nóvoc¡nlos 4 ùrlsntå rêsis

E feis cgnlEeosl.

Mãm6lcirÕ, 03 d6 öutubro d€ 2022.

D¡vrr¡on Oolle dr Sllvr
Pfa.lden16 dÉ cPL

PqrtÊriä 0,BB4 de 22l09/rq22

PREFEITURA I,fUIýICIPAL DE PONIA.GRO88A 
', 

PR
,Avlrq dô,Ltcþ0ro

O Mlniû¡pùo .do PÞnb qroFa . PR r.¡ü,.rå nD dþ I A dð ouùhtõ

de.?0??*áñlifiqq$ì$ áVâVús da Boìs¡ dÉ.Lldlbt¡lq t lsllòÞò
Irnùìr,blloerqlt¡usr¡), ÊEc[e"-04-t@r- sl,eldûtc&--üchtei¡
mcof, ûi qSE0?2 Þ.Ìfr .vônfnl tq0lrlüo da compulodorcs r
equ¡prmorlôa Vlor t furmo: Rf 169.00?,00. Mrl¡ lnfõmt9ðr:
podedo scr oþidDr no.hortrio dâ! 12 hor6! ò5 1t hðrð6 na lcdc
da prcfe¡lura ou pilo tololono (,t?) 3220-1000 (râm¡l 1006) oil rinda
åtrbvàÉ dri Inl
trlh:/lmMhnr,nenlít!ßrof, ¡.år"oprlúûqh[f¡fn!ilñnnÂl

pmts Gr6ü, ¿Ql 0g¡ ?02?
Plsfld.nh üÁglnqiei.T9¡lr llfn¡rnl d¡ lrllf¡

.Aelncl. do Inoÿ¡çüo t t'.¡.f,ÿolvlmônto

ffi;ffiHffiffi#
á.¡ì¡ÁÝ-*c*.l! !¡ ¿

ar. )[¡i¡l lF, (irtJlt
\' rriY'rìl

CONVOCAçAO

BraÊil

lûhrs ¡
a aprova6o dÊ rétullgdÞD do A¡¡cGæfiõ Jurld¡cå å

qc Îüùullarlor dà ArocsàÒfiâ fle MtrrlËl¡ry ù dc

PHtåçórs de

BR e rCE

de ¡molumontogi

A parliclDacåo ds lodm á llrndamenlal, pob sÈo disculidæ
a¡ruhtoidd crlGma rmpolàncla pûrE a'Prctcslo dc Tltulog

Londrin¡, 04 d€.oulubrü de 2022

Jó^oNorìFrfrfo liå'¿ilïi;liìíllìi¿il*'
f¡/tNC^ ({wl.ltlarrlt¡c
ñoMGsr5tof2l24o4g tmr @ lorì l'flil

Jolo NorboÉo FÌ¡tng¡ Gomtr

Pforidonte do IEPTE - 9oçåo Peláná



703
40 30feira | 04/0uV2022 - Edição nr i1267

DiárioOFIC, IAL-Pa ran¡i

de novembro de2022t 08 dejnneiro de 2023 em Molingó e l¡06 di6trito6 de

Iguatcnri e Floriano, por solicitagão da Sccrctaria Municiptl dc Acclcração
Econômice c Tut'isrno - SAETP. Enhcga,dos Envelopes: até as 14:00 horas do
dia 24 (vintc quatro) do nôs rlc outubro dc 2022. Àhcrtqra 4as nrpppstas: às

14:00 horns do dia 24 (vinte quutro) do rnês rle ouh¡bro rlo 2022, na Dirctoriu
dc Licitações - Av. Rcbouçns,2O0 - Zotr^ l0 - Ir,taringÁ-I'R. O cdital
complcto cstsrú disponlvcl otrovés do sitc:
w.maringa-frrSov-br/Fortrltl r¡rsr¡trcnci¡,

Ulisses de Jesus Moio Kotsifûs
Prefeito do dc

I Mønnelelro

EDII'^LDE LtC[rAçÄ()
TOMADA DE PREÇOS N. 00.1/2022 - PMM

PROCËSSO ÂDMINISTRÂT|V() N" |U2022-LiC
REFfIl,r,\qo Ìrn .nrr,f;ÄMnNï'o R cjl,A,ssrElc/rciÃo

'Iltrl cuilprimcnto ao dispostu ro rìrt. I0l), parhgralb 1'd¡r l-,ci 8.666/t)3 to[lu-sc
púbìico o rcsullado dn licitaçño cnr e¡lgrofc, cuja classificnçño drl-sc da scguintc
fornn:
Â em¡:resc SOL,^Ì{ MATEI(I^lS E CONSTRTJÇÖES EL,É.TRICAS L,TI)A,
inscrita ¡ro CNP.f n" 78.794.42710001-01, vcuccdoru com vulor global do lotc clc

n$'.379.980,06 (trezentos e setentâ c nove ntil e novèceìtos e o¡tcntû reåis e scis
ccntûvos).

Mormclclro,03 dc ourubro dc 2022,
I)¡vcrson Collc dn Sllvn

¡trcsldcntc d8 CItL,
Portnrlc 6,864 dc 22lll9l20l2

107105!2022

cinquenta e sete rBals e dezesseto centavos). ABERTURA: 08h30min
do dla 1811012022; Rstlr€da do edital, Local para informaçöes: Setor do
Llcltaçöos - Praça Deputado Nllson B. Rlbss, 131, Centro, Nossa
Senhora das Graças - PR, lelefone (44) 3312-1150, ou fr6lo ondereço
olotrônico do Municlplo yÿtMdIçEiçæelltLArcdgeg[gçítù.rJ.ggLu - portal
da transparåncia. NoEisa Ssnhora das Graçås (PR), 03 de outubro do
2022. Clocloaldo Aparecldo Rlglerl - Prefolto Municlpal.

10721612022

ERRATA 18/2022.- TERMO DE RETIFICAçÃO. O Prefeito <lo Municfpio
do Nos6a Senhora das Graça6, ostado do Paraná, Senhor Clodoaldo
Aparocido Rlgierl, torna público que, flca rotiflcado o aviso de llcltação,
referents ao Pregåo Eletrônico 04512022, que tenì como objeto:
Contrataçåo dB ompresa Éspaclãllzâda om prsstação de soNiço6 de
limpeza urbana no municfpio de noeso senhora das graças, estedo do
Paraná, nos termos do presente edital e ssus snexos, edição n0 2616,
Dlário oficlal dos munlcfplos do Paraná, edlção no 11265, Dlário Oflclal
do Paraná, edlção no 2616, Dlárlo Oflclsl dâ Unlão, Êm data de
3010912022, no6 sogulntes toÍmo6: Onde lå - so: Valor Máxlmo: Rg
876.084,34 (oitoconto6 B sotonta 6 6ei6 mil oitonta o quatro roÊ16 o lriñla
e quatro centavos). Lola - sB: Valor Máximo: R$ 877.965,34 (oltocentos
e setsnta o 6etc nlll novecentos o sBs6enta e cinco reals o tr¡nta s quatro
c8ntavo6). Nossa Senhora das Graça6 (PR), 03 ouluhrc de 2022.
Clodoaldo Aparociclo Rlglerl, Pr€fa¡to Munlclpal,

10724312022

I Noua Esperançø

AVrSO Dri RnPIJBT,ICAçÃO DrÌ r,rCrTAçÀO
0 Municlpìo de Nova Es¡:erança, Estado do Paruá, torna ¡rúblico para

conhcciurento clrrs ilrcrtssados, que farrf lealizar Liciração na nlodnlidndc
Concorrência, sob o no. ()18/2022-PMNE, do ripo Molor Ofertu, por Tfcm. Do

ObJc(o da LJcltaçõo: A AI,IF.NAÇÄO DE IMÓVEIS Do P^TRIMÔNIO
PliBl,lCcJ MtlNfÇItr^f,. Do rccchlnlento e rbcrtura dos e[velopcs: Os

ertveJopes s¿rilo rcc¿hitkrs até as 08tt45ntin, du dia 07 rle noveltbro tlc 2{)2?.

sendo quc sc$s¡io prlblicÈ pan abertura e julguilento scrd no mesrto dia, às 09

hoHs, ùr salil dc rcuuiõcs dr Prolbitura Mrnicipal. Mais infornruçiics do Editul
pDdcräo scr obtidus nu lhidodc de Conrprrs c LicitaçÕes, no horrlrio de

cxperlicnte, tlc scguntla ä scxlû fèiro, (las 08h ¡rs I lh3Omin, c düs l3h30nin ùs

l?h, nn ¡\vcrirla Roch¡ Ponrho, 1453, rclcfotrc (44-3252 4545) - "crlail"
lì!ìif açí¡{}fíl,rrtïíßif 0Ìf iUtçit,¡r.L.grry,.þu,

Nova Espcrarrça, 03 dc outubro dc 2022.

I\'foaci¡. Oliva!.i
Prcfcirn Murricipol

10708012022

I Noua Prøta do lguaçu

NOVA PRATA DO TGUAÇT,'
Âvrs() DE Ltctt.^ÇÄO

TOMALA DE PRnçOS N" 006/2022
PROCESSO,TDMINTS'I'R/Í|'IVO N,' t 48t 2n2Z

O Municfpio dc Novn Prqta clo lguaçu - Pr, tornå ¡rihlico quc rcnlizará licitaçào
nu nrodalidadc'IOMADA Dli PREÇOS, do tipo MIì,NOR I,RI!ÇO CiLOITAL, ùs

09:00 horas do rli¿ 2 lllQl2022,tcn¡lo como obicto û (f;ontrataçeo dc cmprcsa pâra
cxocuçûo dc muro c oulros scrviços no C-'cìtro dc ()onvivônciu do Munici¡rio rlc
Nova Prota do fguRçu - Pr; com rccursor ¡róprios rlo lvlunicipio.
Outras infonlações poderJo scr obtidas ¿tBvés (io l)Èprrtantcltto de [,ic¡tnçõo do
Mnnicipio, ou pelo site w.npi.proov.trr, ou pelo fore (46) 354-5-8000, enr di¡s
Írtois. nos horúrios das Otl:00 as I 2:00 horas c dss 1.3:30 us I 7:30 horas.

Nov! Prata do lßusçu - Pri 03 de outubro de 2022,
Sérglo !'lust - Protelto l\lunlclpal

10704012022

I Noua Tebs,s

Ø

I Morelrosøtes

PRlll'¡ll'l'UR/r N{LINICIPAL DË MORMR SAL,ËS
I]STADO D() PARAN/t

^vrso 
DE r,rct'r'A(:Ão

PregÍo Presenchrl 062/2022
Objcto: SelËçño dc I,ropostas visrtrdo ûquisição tlc Equipanrentos c Materiais para
pcrliuuçüo de poços ¡¡r1o$it¡tro$ no Munir:fpio tlc Morcira Salcs, rlo rcortlo com o
'l'cmo do Convênio nu 812/2022, celubrado cnke o InËtituro Água o'lbna - IAT u
o Muníclpio dc Morsi¡a S¡lcs.
Rcgirnc dc lixecuçào: Menor prcço global.
ValorTotal: RS 257.480,50 (duzcntos c cinqucnta c sctc rnil quîlroccntos c oitcnra
reais c cinqucntr ccntavos).
'DataAhcdura: 

l? dc Ouhrbro dc 2022, ¡s 09h30min.
Inforrnaçõcs Complcmcnturcs cAquisiçllo de lîdital pclo lìone;44 3532 8l19 -
licitncnoZ(øþrorcirasalcs.pr gov.br.

llîl's0l llrlto do l¡rado - lrrcfelto Munlclpnl.
10726412022

PREF¡)IT(JRA MUNICIPAI,, I)N T{ORAIRA SAI,NS
IS'I'/\DO DO PARANÁ,
AVISO DE r,rCrTAç:.4O

Prcgfi o Presenclûl 063/2022
Objclo: Seleçõo dc propostus visanclo à aquisiçào de.jalecos, ooletes, camisas gola
polo c crmisetas para scrcm disponibilizadas aus firncionários do dcprrtamcnto de
safule rnttnicipal, heil como atender os funciondrios dos denrais depanamenlos do
Municipio rlu Mtrrirs Sules/Plt.
Valor Total F,stiln¡ndo: RS 49, |,10,00 (quarcuta c noÿc ntil c ccnto c trilttå rctris),
Rcgintc de ËxccuçiÍo: Mcnol preço por ituu.
DatÂAbenura: l7 de Outublo de 2022, as l4hllo¡niu.
Inlhrmaçrlcs Complomsut¡ucs o Aquisiçüo dc Hdital pclo Fonc: 44 3532 fll l9 -
licitncao2(@nroreirasales.pr govbl

llufacl Brlto rlo Prndrr - Prcfelto Munlclpul.
10729812022

I Nossø Senhorø das Graças

AVISO DE LICITAçÄO - MODALIDADE DE LICITAçÃO: PREGÃO
ELETRÔN|CO N. 04612022. T|PO: MENOR PREçO pOR |TEM.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREçOS. O Munlclplo de Nossa Senhorâ
dss Graças, €6tado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos lnteroEsados qu6
realizará procasso do lloitaçåo na modalldado cle PREGÄO
ELETRÔNICO na.04612022, ê conforme especlflcaçöes ds6ts cBrtame
na6 condlções fxadas no Edltal e ssus anexos, OBJETO: Aqul6lçåo de
mÊteñals e equlpamentos odontológlcos parâ utlllzâgão Junto eos
consullóflo6 odontolöglcos do municfplo de Nossa Senhora da6 Graças-
PR. Valor Máxlmo: R$ 126.657,17 (cênto e vlnto e sgi6 nìll, sêlscentos e

/\vtso pE f,IclTAq4o
MOIIALII)ADE: TOMADA DE PRE(:OS N" 004/2022

Proc0rllnento Llclhlf órl0 n' .l?7/2022
0 Municlpio <le Novo Tebns, Estado do I'aralá conr fundamenlo n¿ Lei n" 8.666/93
c altcruçtics poslcfiorcs, uoDrrurica t¡lrc rcalizurá liuitaçr'lu çontirrnrç us seguinlcs
cs¡rccilìcaçõcs;
oBJü'I O: CON'IRÄI/IÇÄO D¡l D¡rtPRltSA P R^ ËXECUÇÃO DA OtrRJl
DE CONSTRI.JçÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA DE VRR.NADORES DO
MIjNICIPIO DE NOVATEBAS -PR.
D^T Â DU ABËR'l'Ull,l: 24 dc ouhrbro dc 20?2 ris 09h00miu (novc horos).


